PAGE

  Троицкий районный Совет депутатов

Алтайского края

РЕШЕНИЕ

21.05.2025                                                                                                                  № 20
с. Троицкое

О решении Троицкого районного Совета депутатов «Об установлении размера денежного вознаграждения главе Троицкого района Алтайского края и размеров должностных окладов муниципальных служащих Администрации Троицкого района»
На основании части 2 статьи 7 закона Алтайского края от 7 декабря 2007 года № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», законом Алтайского края от 10.10.2011 № 130-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Алтайском крае», постановлением Правительства Алтайского края от 30.04.2025 № 171 «О внесении изменений в постановление Правительства Алтайского края от 22.06.2023 № 224» и статьей 50 Устава муниципального образования Троицкий район Алтайского края, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять решение Троицкого районного Совета депутатов «Об установлении размера денежного вознаграждения главе Троицкого района Алтайского края и размеров должностных окладов муниципальных служащих Администрации Троицкого района».

2. Направить принятое решение главе района Журавлёву В.В. для подписания и опубликования в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Троицкого районного Совета депутатов по бюджету, налоговой, кредитной и экономической политике, законности, правопорядку и местному самоуправлению (Курганская И.В.)

Председатель Троицкого

районного Совета депутатов                                                                     Натанюк Н.В.

ПРИНЯТО

решением Троицкого районного

Совета депутатов Алтайского края

от « 21 » мая 2025 г. № 20
РЕШЕНИЕ

Троицкого районного Совета депутатов

Алтайского края

Об установлении размера денежного вознаграждения главе Троицкого
района Алтайского края и размеров должностных окладов муниципальных служащих Администрации Троицкого района
Статья 1. Установить размер денежного вознаграждения главе Троицкого района Алтайского края и размеры должностных окладов муниципальных служащих Администрации Троицкого района в соответствии с приложением к настоящему решению.
Статья 2. Признать утратившим силу решение Троицкого районного Совета депутатов от 05.10.2023 № 24 «О решении Троицкого районного Совета депутатов «Об установлении размера денежного вознаграждения главе Троицкого района Алтайского края и размеров должностных окладов муниципальных служащих Администрации Троицкого района».
Статья 3. Действие данного решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

Статья 4. Настоящее Решение опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов Троицкого района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Троицкого района Алтайского края.
Глава района                                                                                             В.В. Журавлёв

« 21 » мая 2025 г.
№ 8
Приложение
к решению Троицкого районного Совета депутатов «Об установлении размера денежного вознаграждения главе Троицкого района Алтайского края и размеров должностных окладов муниципальных служащих Администрации Троицкого района»

Размер денежного вознаграждения главы Троицкого района Алтайского края
 и размеры должностных окладов муниципальных служащих Администрации Троицкого района

	№

п/п
	Наименование
	Размер денежного вознаграждения, должностного оклада

руб.

	1.
	Выборная муниципальная должность
	Денежное

вознаграждение

	1.1.
	Глава района
	118118

	2.
	Должности муниципальной службы
	Должностной оклад

	2.1.
	Высшая должность муниципальной службы

	2.1.1.
	Первый заместитель главы Администрации района
	43172

	2.1.2.
	Заместитель главы Администрации района
	40633

	2.1.3.
	Управляющий делами Администрации района
	19301

	2.2.
	Главная должность муниципальной службы

	2.2.1.
	Председатель комитета, начальник управления, начальник (заведующий) отдела Администрации района
	19301

	2.3.
	Ведущая должность муниципальной службы

	2.3.1.
	Заместитель председателя комитета, начальника управления Администрации района
	17371

	2.3.2.
	Начальник (заведующий) отдела  в составе комитета, управления Администрации района; инспектор контрольно-счетного органа Троицкого района
	15441

	2.3.3.
	Заместитель начальника (заведующего) отдела в составе комитета, управления Администрации района
	13897

	2.3.4.
	Начальник (заведующий) сектора в составе комитета, управления, отдела Администрации района
	12353

	2.4.
	Старшая должность муниципальной службы

	2.4.1.
	Помощник главы Администрации района, главный специалист
	11581

	2.4.2.
	Ведущий специалист
	10037

	2.5.
	Младшая должность муниципальной службы

	2.5.1.
	Специалист I категории
	7721

	2.5.2.
	Специалист II категории
	6949

	2.5.3.
	Специалист
	6177